
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

(Hoja 1  de 2 )

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

$ 4,176,990,385.00 $ 260,936,965.30 $ 2,764,046,702.53$ 1,665,275,241.50$ 1,673,880,647.77$ 4,437,927,350.30SERVICIOS PERSONALES
1,542,669,579.07 1,706,527,958.63163,858,379.56 774,785,139.75 773,614,670.70 931,742,818.88REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

176,628,750.60 189,529,559.9012,900,809.30 88,380,963.89 88,347,592.07 101,148,596.01REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO
855,326,461.90 916,848,669.0161,522,207.11 259,652,515.11 259,372,239.54 657,196,153.90REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
464,727,300.00 468,469,131.193,741,831.19 166,669,528.75 164,370,912.30 301,799,602.44SEGURIDAD SOCIAL
699,022,665.80 721,776,350.3922,753,684.59 340,930,504.28 336,150,069.12 380,845,846.11OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
350,517,076.57 346,468,713.30)(4,048,363.27 0.00 0.00 346,468,713.30PREVISIONES

88,098,551.06 88,306,967.88208,416.82 43,461,995.99 43,419,757.77 44,844,971.89PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

$ 246,132,042.27 $ 82,779,489.74 $ 220,001,563.29$ 101,886,724.02$ 108,909,968.72$ 328,911,532.01MATERIALES Y SUMINISTROS
65,429,292.77 63,906,927.28)(1,522,365.49 16,500,041.47 15,063,454.61 47,406,885.81MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES
35,110,778.09 35,512,664.77401,886.68 31,939,353.47 31,833,232.66 3,573,311.30ALIMENTOS Y UTENSILIOS

78,708.00 78,708.000.00 19,977.16 0.00 58,730.84MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN
12,727,363.95 28,263,852.9215,536,488.97 6,897,484.00 6,646,909.26 21,366,368.92MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN
12,439,041.37 22,679,363.5110,240,322.14 6,311,138.52 2,890,195.16 16,368,224.99PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO
82,326,976.98 128,644,447.6446,317,470.66 38,765,614.50 38,679,400.98 89,878,833.14COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
11,231,222.24 14,379,085.073,147,862.83 1,178,509.88 831,993.05 13,200,575.19VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS
189,904.00 345,828.00155,924.00 30,897.12 13,358.38 314,930.88MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

26,598,754.87 35,100,654.828,501,899.95 7,266,952.60 5,928,179.92 27,833,702.22HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 427,281,160.68 $ 198,869,846.68 $ 245,332,182.35$ 373,951,954.33$ 380,818,825.01$ 626,151,007.36SERVICIOS GENERALES
34,415,477.07 43,480,956.759,065,479.68 20,679,737.52 20,407,350.68 22,801,219.23SERVICIOS BÁSICOS
50,738,027.32 92,530,229.6941,792,202.37 20,513,747.03 17,451,716.56 72,016,482.66SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
56,931,901.56 61,221,826.444,289,924.88 48,776,608.88 48,150,349.33 12,445,217.56SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS
55,510,143.68 54,121,495.61)(1,388,648.07 107,992,803.52 107,992,803.52 )(53,871,307.91SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
17,054,564.42 160,503,989.40143,449,424.98 78,439,261.16 77,983,566.42 82,064,728.24SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN
40,647,569.10 40,585,050.10)(62,519.00 23,216,490.04 23,214,071.04 17,368,560.06SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
27,725,630.87 27,309,789.26)(415,841.61 20,492,622.39 20,102,369.98 6,817,166.87SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS
28,296,907.99 28,836,817.91539,909.92 11,863,014.47 11,727,569.93 16,973,803.44SERVICIOS OFICIALES

115,960,938.67 117,560,852.201,599,913.53 48,844,540.00 46,922,156.87 68,716,312.20OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 17,656,182,393.00 $ )(44,044,400.72 $ 7,584,951,641.58$ 9,747,834,862.43$ 10,027,186,350.70$ 17,612,137,992.28TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
16,728,281,038.00 16,644,892,403.28)(83,388,634.72 8,686,140,880.85 8,418,761,732.65 7,958,751,522.43TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

215,900,801.00 216,080,801.00180,000.00 144,696,809.28 144,104,686.04 71,383,991.72TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
33,532,932.00 65,147,072.0031,614,140.00 32,209,782.99 31,632,523.98 32,937,289.01SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

182,092,326.00 182,434,146.00341,820.00 126,211,742.23 120,209,812.15 56,222,403.77AYUDAS SOCIALES
491,128,916.00 498,337,190.007,208,274.00 1,034,691,854.85 1,030,363,436.96 )(536,354,664.85PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

5,246,380.00 5,246,380.000.00 3,235,280.50 2,762,670.65 2,011,099.50DONATIVOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 658,081,330.96 $ 48,911,682.39 $ 665,948,068.38$ 40,682,303.90$ 41,044,944.97$ 706,993,013.35BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
26,580,075.60 25,940,660.62)(639,414.98 1,972,151.38 1,676,549.51 23,968,509.24MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

8,684,158.84 9,047,784.04363,625.20 48,407.01 20,150.21 8,999,377.03MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
331,734.00 4,837,570.004,505,836.00 110,608.61 110,608.61 4,726,961.39EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

7,544,269.00 17,600,692.5310,056,423.53 2,316,435.80 2,316,435.80 15,284,256.73VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
1,500.00 19,783,877.5619,782,377.56 16,086,300.00 16,086,300.00 3,697,577.56EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

3,683,987.17 12,564,976.758,880,989.58 18,730,758.17 18,691,975.77 )(6,165,781.42MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

600,000,000.00 600,000,000.000.00 0.00 0.00 600,000,000.00BIENES INMUEBLES
11,255,606.35 17,217,451.855,961,845.50 1,780,284.00 1,780,284.00 15,437,167.85ACTIVOS INTANGIBLES

$ 884,968,399.00 $ 373,059,891.87 $ 887,197,512.69$ 358,496,323.06$ 370,830,778.18$ 1,258,028,290.87INVERSIÓN PÚBLICA
884,968,399.00 1,101,426,497.68216,458,098.68 286,896,775.26 279,642,522.71 814,529,722.42OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 156,601,793.19156,601,793.19 83,934,002.92 78,853,800.35 72,667,790.27OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
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EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

$ 7,695,277.24 $ 0.00 $ 7,695,277.24$ 0.00$ 0.00$ 7,695,277.24INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

7,695,277.24 7,695,277.240.00 0.00 0.00 7,695,277.24INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

$ 5,424,991,901.59 $ 1,729,214.50 $ 2,495,166,097.13$ 2,928,901,493.22$ 2,931,555,018.96$ 5,426,721,116.09PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
3,231,034,087.59 3,231,034,087.590.00 1,791,143,003.91 1,788,523,657.70 1,439,891,083.68PARTICIPACIONES
2,193,957,814.00 2,193,957,814.000.00 1,138,682,800.55 1,138,682,800.55 1,055,275,013.45APORTACIONES

0.00 1,729,214.501,729,214.50 1,729,214.50 1,695,034.97 0.00CONVENIOS

$ 943,178,033.26 $ 0.00 $ 573,174,690.55$ 370,003,342.71$ 370,003,342.71$ 943,178,033.26DEUDA PÚBLICA
198,257,206.83 198,257,206.830.00 93,119,948.71 93,119,948.71 105,137,258.12AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA
744,920,826.43 744,920,826.430.00 276,883,394.00 276,883,394.00 468,037,432.43INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 30,425,500,923.00 $ 922,242,689.76 $ 15,904,229,877.02 $ 15,587,032,245.17 $ 15,443,513,735.74$ 31,347,743,612.76TOTAL DEL GASTO
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